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رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر از امدادرسانی به چهار‌هزار و ۵۷۸ نفر از زائران در پایگاه‌های ثابت و موقت خبر ‏داد و اعلام کرد: 
»یک‌هزار و ۳۹۱ تن از زائران در قرارگاه‌های مرزی به صورت موقت اسکان داده شدند‎.«‏ مرتضی سلیمی درباره گزارش خدمات امدادونجات در 
مراسم اربعین ١٣٩٨ در سطح کشور، گفت: »از ۱۰ تا ۱۵ مهرماه‌سال ‏جاری چهارهزار و ۵۷۸ نفر با مراجعه به پایگاه‌های ثابت و موقت جمعیت 
هلال‌احمر در داخل کشور از خدمات امدادی لازم ‏برخوردار شدند و در این زمینه ۹۸۹ نفر از خدمات درمان سرپایی بهره برده و  هشت نفر هم توسط 
نیروهای امدادی هلال‌احمر به ‏مرکز درمانی منتقل شدند.« وی به اسکان موقت زائران در قرارگاه‌های مرزی جمعیت هلال‌احمر اشاره کرد و یادآور 
شد: »در این ‏مدت یک‌هزار و ۳۹۱ نفر از زائران به صورت موقت اسکان داده شدند‎.« رئیس سازمان امدادونجات جمعیت هلال‌احمر با اشاره ‏به ارایه 

خدمات پزشکی شامل تست قند خون و فشار خون، خاطرنشان کرد: »از ‌۲هزار و ۱۹۰ نفر از زائران تست قند خون و فشار ‏خون گرفته شد.‏«

گزارش خدمات امدادونجات 
در مراسم اربعین

‏  اسکان موقت ۱۳۰۰ 
نفر در قرارگاه‌های 
مرزی
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اگر احساس خواب به شما 
دست داد در مکان امنی مانند 
پارکینگ‌های جاده‌ای، خودرو 
را متوقف کنید و از توقف در 
شانه بزرگراه خودداری کنید.

نمایش تخصص و توانمندی امداد و نجات در سایه 
امنیت نیروی انتظامی

در این رزمایش که با حضور ۸۰ نفر از امدادگران و 
نجاتگران هلال‌احمر استان تهران برگزار شد، ۲۰ دستگاه 
آمبولانس و خودروی عملیاتی و امدادی، یک بالگرد و 
دو تیم آنست برای امدادرسانی و نجات جان مصدومان 
فرضی آماده عملیات بود. به عاوه، تیم‌های واکنش 
سریع و تیم‌های جست‌وجو و نجات شهری و جست‌وجو 
و نجات در آب‌های خروشان به همراه تجهیزات تخصصی 
هم حاضر بودند تا از توانایی کامل خود برای واکنش در 
بحران‌های واقعی خبر دهند. بانوان امدادگر تیم‌های توانا 
هم در این رزمایش حضور داشتند تا توانایی حرفه‌ای خود 
را در خدمت‌رسانی به مردم در مواقع بحران به رخ بکشند. 
رزمایش با صعود نمایشی بالگرد امداد و نجات در مقر 
فاتب شروع شد. تیم‌های عملیات راپل شروع‌کننده مانور 
مشترک بودند، زمانی که از بالگرد معلق به زمین آمدند و 
مصدومی را که توسط تیم‌های واکنش سریع آماده انتقال 
شده بود، از محل حادثه دور کردند. ارایه خدمات امدادی 
اولیه، جست‌وجو و نجات توسط نجاتگران با استفاده از 
تجهیزات امدادی و برپایی اردوگاه اسکان اضطراری با 
همکاری یگان‌های ویژه نیروی انتظامی برای حفظ امنیت 
و جلوگیری از اختلال در روند امدادرسانی قسمت‌های 
دیگر این برنامه مشترک را تشکیل می‌داد تا توانمندی 
و تخصص امدادی هلال‌احمر در ارایه خدمات امدادی در 
بحران و توانایی یگان‌های فاتب در ایجاد آرامش و امنیت 
در شرایط بحران را به نمایش بگذارد. علاوه بر هلال‌احمر 
و فاتب، نیروهای آتش‌نشانی، اورژانس، آبفا، اداره برق و گاز 
استان تهران نیز با حضور نیروهای عملیاتی و امدادی در این 

مانور مشارکت داشتند.
 تعامل و همفکری بین دستگاهی

 لازمه خدمت‌رسانی شایسته
دکتر پیوندی در این مراسم ضمن تبریک هفته نیروی 
انتظامی و ابراز امیدواری نسبت به این‌که همه بتوانیم 
قدردان زحمات نیروی انتظامی در سراسر ایران اسلامی 
باشیم، گفت: »حقیقت این است که بدون امنیت هیچ 
رویدادی به درستی رخ نمی‌دهد و اصل اساسی و مهم 
در جامعه بحث امنیت است و این مهم برعهده عزیزان 
خدمتگزار در نیروی انتظامی است. خوشحالیم که برای 
اولین‌بار شاهد برگزاری مانور حادثه فرضی و همکاری 
مشترک نیروهای امدادی هلال‌احمر و یگان‌های نیروی 
انتظامی بودیم و این موضوع را به فال نیک می‌گیریم تا 
نقطه عطفی بین نیروی انتظامی و جمعیت هلال‌احمر 
باشد.« پیوندی افزود: »ما به‌عنوان ارگان امدادی و 
فرهنگی- اجتماعی درست است که در کار نظامی و 
انتظامی دخالتی نداریم، اما بی‌شک در حوادثی که اتفاق 
می‌افتد، امنیت شرط اول امدادرسانی محسوب می‌شود. 
بدون امنیت مطمئنا همکاران امدادگر، داوطلب و جوان 
ما نخواهند توانست خدمت‌رسانی شایسته و مطلوبی به 
مردم حادثه‌دیده ارایه دهند. فرقی نمی‌کند حادثه سیل 
باشد یا زلزله. لازم است تعامل، همفکری و هماهنگی بین 

دستگاهی قوی برای ارایه خدمت درخور انجام شود.«
نزدیکی پلیس به مردم در تهران بزرگ

همه ارگان‌ها یک هدف دارند و آن خدمت‌رسانی به مردم 

شریف ایران است. در این مسیر هماهنگی هرچه بیشتر 
تسهیل‌کننده امور است. پیوندی با بیان این‌که ارتباط 
بین نیروی انتظامی و جمعیت هلال‌احمر از پیش وجود 
داشته است، تأکید کرد: »بنا داریم این ارتباط و تعامل بهتر 
و بیشتر شود. رضایتمندی مردم هدف اصلی ماست.« 
رئیس جمعیت هلال‌احمر با اشاره به خدمات شایسته 
نیروی انتظامی استان تهران ادامه داد: »در استان تهران 
شاهد چهره‌ای جدید از پلیس و نیروی انتظامی هستیم که 
همین تحولات مثبت باعث نزدیکی بیشتر مردم و پلیس 
و ارتقای اعتماد عمومی به این نهاد خدمتگزار بوده است 
که بسیار جای تقدیر و تشکر دارد.« پیوندی تأکید کرد: 
»درست است که یک هفته به‌عنوان هفته نیروی انتظامی 
نام‌گذاری شده است، اما درواقع همه روزها متعلق به نیروی 
انتظامی است که در همه ساعات شبانه‌روز و در همه‌جا 
به فکر امنیت مردم و در حال تلاش برای حفاظت از آنها 

هستند.« 

افزایش ‌40درصدی خدمت‌رسانی به زائران اربعین
پیوندی اشاره کرد: »اوج همکاری و هماهنگی‌ بین 
دستگاهی در این ایام در مراسم پیاده‌روی اربعین و مسیر 
زائران اباعبدالله‌الحسین)ع( دیده می‌شود. جمعیت 
هلال‌احمر با پلیس و نیروی انتظامی در پایگاه‌های 
مرزی ارتباط نزدیکی دارد و همین باعث می‌شود بتوانیم 
خدمت‌رسانی شایسته‌ای به عاشقان امام حسین)ع( داشته 
باشیم و به‌علاوه شرایطی را فراهم کنیم که در داخل کشور 
و در عراق، زائران بتوانند از برکات معنوی این ایام بهره‌مند 
شوند.« او در توضیحی درباره خدمت‌رسانی جمعیت 
هلال‌احمر در ایام اربعین گفت: »جمعیت هلال‌احمر 
حدود 60 مرکز درمانی در حله، کربلا، نجف و بین مسیر 
کربلا و نجف و کاظمین و سامرا برقرار کرده‌ است. حدود 
‌2هزار و 500 نفر کادر پزشکی و درمانی شامل پزشکان 
عمومی، متخصص و پیراپزشکان با تجهیزات کامل به عراق 
اعزام شده‌اند. 50 دستگاه آمبولانس و اتوبوس‌آمبولانس 

به عراق اعزام شده است. به واقع شرایطی ایجاد شده 
است که اگر زائران کشورمان دچار مشکلی شدند، بتوانیم 

خدمت‌رسانی شایسته‌ای به آنها داشته باشیم.« 
او به پیش‌بینی‌هایی که از افزایش تعداد زائران خبر 
می‌دهد، اشاره کرد و گفت: »ما در همین راستا خدمات 
امدادی و امداد و نجات خود را ‌40درصد افزایش داده‌ایم 
تا شاهد افزایش رضایتمندی مردم از خدمات جمعیت 
هلال‌احمر باشیم.« رئیس جمعیت هلال‌احمر با بیان این‌که 
امروز شاهد مانور تعامل و مانور محبت و همدلی بودیم، 
تأکید کرد: »از همه همکاران خود در جمعیت هلال‌احمر 
و همه عزیزان نیروی انتظامی که در این رزمایش حضور 
داشتند، تشکر و قدردانی می‌کنم که این فرصت را ایجاد 
کردند تا تعامل یک نماد بیرونی داشته و الگویی باشد برای 
خدمتگزاری. امیدواریم این تعامل را به ایجاد نشاط و شادابی 
در جامعه تبدیل و شرایط خدمتگزاری بیشتری را برای مردم 

شریف خود فراهم کنیم.« 

گزارشی از رزمایش مشترک جمعیت هلال‌احمر وفاتب به‌مناسبت هفته نیروی انتظامی

  تمرین وحدت  و همدلی در بحران  
رئیس جمعیت هلال‌احمر: امنیت شرط اول امداد و نجات است

 راضیه زرگری| گسترش چتر امنیت و توسعه خدمات امداد و نجات، دو 
مفهوم مکمل‌اند. هر بحران یا حادثه طبیعی، قطعا به دنبال خود مواردی از 
هرج و مرج و ناامنی خواهد داشت و بی‌شک بدون ایجاد امنیت و کنترل 
اتفاق‌های غیر قابل پیش‌بینی، ارایه خدمات امداد و نجات به‌موقع و 
موثر با مشکل جدی مواجه می‌شود. به بیان دیگر، وظایف دستگاه‌های 
امدادرسان و حافظ امنیت با یکدیگر گره خورده است و یکی بدون 
دیگری امکان پیشرفت درست و رسیدن به نتیجه مطلوب را نخواهد 
داشت. بر همین اساس، جمعیت هلال‌احمر به‌عنوان اصلی‌ترین نهاد 
پاسخگویی در بحران‌ها و حوادث طبیعی کشور همواره در تلاش است تا با 
دیگر دستگاه‌های کشور هماهنگی و تعامل خوبی داشته باشد تا در نهایت 

خدمت‌رسانی به مردم بهتر انجام شود. در این راستا، صبح دیروز رزمایش 
مشترکی برگزار شد که در آن حادثه‌ای فرضی اتفاق افتاد تا هم سرخ و 
سفیدپوشان هلال‌احمری خدمات امداد و نجات و تجهیزات و مهارت‌های 
نیروی انسانی‌شان را به نمایش بگذارند و  هم یگان‌های امداد و عملیات 
نیروی انتظامی با ایجاد بستر مناسب و امنیت و آرامش، کار را برای 
امدادرسانی و ارایه خدمات به مصدومان فرضی تسهیل کنند. رزمایش 
مشترک »تمرین سناریوی بحران« با حضور دکتر علی‌اصغر پیوندی، 
رئیس جمعیت هلال‌احمر  و سردار حسین رحیمی، فرمانده انتظامی 
تهران بزرگ )فاتب( همزمان با هفته نیروی انتظامی در مقر فرماندهی 

انتظامی تهران بزرگ برگزار شد. 

فرمانده نیروی انتظامی تهران بزرگ:

وحدت و همدلی در لحظات سخت به داد 
مردم گرفتار می‌رسد

سردار حسین رحیمی، فرمانده نیروی انتظامی 
تهران بزرگ صبح دیروز در رزمایش مشترک 
تمرین سناریوی بحران  ضمن تبریک هفته ‏نیروی 
انتظامی و تقدیر از هلال‌احمر برای همراهی با این 
رزمایش گفت: »از همه عزیزانی که در رزمایش 
اخوت و همدلی شرکت کرده‌اند، ‏تشکر می‌کنیم 
و حضور همگی را گرامی می‌داریم. هفته نیروی 
انتظامی متعلق به شما که خدمتگزار ملت هستید 
هم هست.« وی با بیان ‏این‌که رزمایش مشترک بر 
مبنای مدیریت بحران است، تأکید کرد: »بدون‌شک 
ما در کشور نیروهای امدادی و خدمات‌رسان بسیار 
ارزنده‏‌ای در سازمان‌ها و دستگاه‌ها در اختیار داریم 
که به امکانات بسیاری دسترسی دارند؛ چنانچه این 
دستگاه‌ها با اخوت و همدلی و با ‏نگاه هم‌افزایی به‌ویژه 
در بحران‌ها از این امکانات بهره‌ نبرند، نمی‌توان 
خدمات شایسته‌ای را به هموطنان به‌خصوص به 
مردم آسیب‌دیده از ‏حوادث ارایه کرد‎. همین وحدت 
و همدلی است که در لحظات سخت به داد مردم 

گرفتار می‌رسد.‏«
سردار رحیمی، فرمانده نیروی انتظامی تهران 
بزرگ با تشکر از حضور دکتر پیوندی در این مراسم 
گفت:» ارتباط تنگاتنگی ‏با زحمتکشان هلال‌احمر 
داریم و باید از حضور دکتر پیوندی در این مراسم 
که برای مانور مشترک تمرین سناریوی بحران 
میهمان ما ‏هستند، تقدیر کرد‎».‎‏ به گفته فرمانده 
نیروی انتظامی تهران بزرگ  اوج خدمت نهادها و 
دستگاه‌های خدمت‌رسان را در سیل فروردین ماه 
‏امسال شاهد بودیم، این همکاری‌ها البته در سایر 
بحران‌ها نیز وجود داشت و قطعا رزمایش‌هایی 
همانند امروز میزان وحدت، همدلی، هم‏‌افزایی 
و بهره‌وری را افزایش خواهد داد؛ هم در بحث 
مدیریت بحران و هم در بحث پدافند غیرعامل که 
دو موضوع مهم در مواقع بحران ‏هستند. امیدواریم  با 
کمک دستگاه‌های مختلف که در رأس آن جمعیت 
هلال‌احمر قدرتمند و توانمند ایران حضور دارد، 
بتوانیم بهترین ‏عملکرد و بهره‌وری را به تصویر 
بکشیم و نهایتا  هدف اساسی از چنین همکاری‌هایی  
محقق و خدمات بهتر و کامل به هموطنان ارایه 
‏شود.  سردار رحیمی با اشاره به این‌که برای این 
رزمایش تلاش‌های زیادی انجام شد تا این سناریوی 
خدمت‌رسانی در بحران طراحی و ‏عملیاتی شود، 
گفت: »خدا را سپاس می‌گوییم که توانستیم 
گوشه‌ای از همکاری و تعامل نیروهای عملیاتی و 

خدمت‌رسان را به تصویر ‏بکشیم.‏«
گفتنی است؛ رئیس جمعیت هلال‌احمر در 
حاشیه این مانور، در همایش پلیس و اصناف و تقدیر 
از فرماندهان نیروی انتظامی تهران که ‏همزمان با 
هفته نیروی انتظامی در فرماندهی انتظامی تهران 

برگزار شده بود، شرکت کرد.
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